[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XII сессия III созыва

РЕШЕНИЕ
от      15  апреля      2015 г.                                                                                                      №   1

« Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Шелтозерского вепсского

сельского поселения за 2014 год»

           В соответствии с действующим бюджетным законодательством, ст.26 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении
Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2014 год  по доходам в 4745676,74 руб. по расходам в сумме 4242991,92 руб., с профицитом бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения 502684 руб.82 коп.
1) По доходам бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2014 год  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по функциональной структуре расходов местного бюджета за 2014г. согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2014г. согласно приложению 3 к настоящему решению.

   2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

   3. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                            О.В.Шамшина
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                  И.М. Сафонова

	Приложение №1

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

за 2014 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование  групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации  доходов
	Исполнено
	Исполнено
	%

	Админи-стратор
	Груп-па
	Под-груп-па
	Статья
	Подст-атья
	Эле-мент
	Програм-ма
	Эк.кл.

	2013 год
	2014 год
	исполнения

	Территориальные органы Федеральной налоговой службы

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц*
	713353,75
	1321217,28
	185

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц с доходов, взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	29501,39
	20632,93
	70

	182
	1
	06
	06
	013
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налгооблажения, расположенным в границах поселений
	47764,13
	27190,94
	57

	182
	1
	06
	06
	023
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налгооблажения, расположенным в границах поселений
	2629,37
	511801,6
	19465

	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	543,13
	2016,06
	371

	Администрация Прионежского муниципального района

	015
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	78691,85
	70570,64
	90

	015
	1
	14
	06
	014
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	5079,86
	6925,31
	136

	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

	012
	1
	08
	04
	000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий,совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	9295,00
	11150
	120

	012
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	5491,32
	15562,64
	283

	012
	1
	13
	03
	050
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	50550,00

	0

	012
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	24600,00
	2800
	11

	012
	2
	02
	02
	001
	10
	0000
	151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1233000,00
	1811000
	147

	012
	2
	02
	02
	999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии
	322500,00
	3550
	1

	012
	2
	02
	02
	014
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений

	17356

	012
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	108000,00

	0

	012
	2
	02
	04
	025
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	3000,00

	0

	012
	2
	02
	02
	041
	10
	0000
	151
	субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования,в том числе дорог в поселениях
	1800069,00

	0

	012
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенции на выполнение полномочий по первичному воинскому учету
	73900,00
	76600
	104

	012
	2
	02
	03
	024
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	5000,00
	2000
	40

	012
	2
	07
	05
	000
	10
	0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	6000,00
	50500
	842

	012
	1
	03
	022
	300
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов

	948819,29

	012
	1
	16
	51
	040
	10
	0000
	140
	Денежные взыскания

	2323,05

	Возврат остатков субсидий

	-156339

	4518968,80
	4745676,74
	105

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения
за 2014 год

I. ДОХОДЫ

Бюджет Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2014 год исполнен по доходам в сумме 4745676 руб.74 коп.
По налоговым доходам наблюдался рост поступлений по налогу на доходы физических лиц, что связано с открытием новых предприятий, зарегистрированных на территории поселения. По сравнению с прошлым 2013 годом, поступления по данному виду налогов увеличились почти в два раза.
В общем объеме доходов наибольший удельный вес занимают поступления от налога на доходы физических лиц и земельного налога.

Поступления по земельному налогу увеличились в 10 раз, что связано с увеличением кадастровой стоимости на землю. В 2014 году администрацией поселения проведены работы по инвентаризации земельных участков с целью пополнения доходной части бюджета за счет землепользователей, которые в настоящее время не оформили договора аренды на используемые ими земельные участки.

См. Приложение №1

II. РАСХОДЫ

Общий объем расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в 2014 году составил 4242991руб.92 коп.

	Наименование показателя
	Утвержденная сумма расходов
	Фактически произведенные расходы
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	1986
	1940,4
	98

	Национальная оборона
	73
	76,6
	105

	Обеспечение пожарной безопасности
	25
	11,0
	44

	Национальная экономика
	899
	789,5
	88

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1090
	490,75
	45

	Культура
	962
	910,4
	95

	Физическая культура и спорт
	25
	24,35
	97

	Всего расходов
	5060
	4243
	84

Остаток средств на счете на 01.01.2015г.- 507069,61 руб.
Приложение  №3
к Решению № 1  XII сессии III созыва от  15.04. . 2015 г. Совета
Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2014 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам,

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения Прионежского муниципального района на 2014 год

                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование
	Код  главного

распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Итого расходов

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
	012

	Общегосударственные вопросы
	012
	01

	1940,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	012
	01
	02

	677,3

	Глава муниципального образования
	012
	01
	02
	0020300

	677,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	01
	02
	0020300
	121
	677,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	012
	01
	04

	Центральный аппарат
	012
	01
	04
	0020400

	1220,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	01
	04
	0020400
	121
	808,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	012
	01
	04
	0020400
	122
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	04
	0020400
	244
	366,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	012
	01
	04
	0020400
	851
	24,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	012
	01
	04
	0020400
	852
	0,2

	Осуществление отдельных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
	012
	01
	04
	0041000
	244
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	04
	0041000
	244
	2,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	012
	01
	07

	39,2

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	012
	01
	07
	0020602

	39,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	07
	0020602
	244
	39,2

	Другие общегосударственные вопросы
	012
	01
	13

	1,8

	Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Шелтозерского вепсского  сельского поселения на 2012-2014 г.г.»
	012
	01
	13
	7950100

	1,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	13
	7950100
	244
	1,8

	Национальная оборона
	012
	02

	76,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	012
	02
	03

	76,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	02
	03
	0013600
	121
	69,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	02
	03
	0013600
	244
	7,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	012
	03

	11,0

	Муниципальная целевая программа «Организация профилактики пожарной безопасности в Шелтозерском вепсском сельском поселении на 2012-2014 годы»
	012
	03
	10
	0130008

	11,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	03
	10
	0130008
	244

	11,0

	Национальная экономика
	012
	04

	789,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	012
	04
	09
	1007052

	789,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	04
	09
	1007052
	244
	789,5

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	012
	05

	490,75

	Жилищное хозяйство
	012
	05
	01

	0,95

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	012
	05
	01
	0507350

	0,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	01
	0507350
	244
	0,95

	Коммунальное  хозяйство
	012
	05
	02
	0507351

	94,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	012
	05
	02
	0507351

	94,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	02
	0507351
	244
	94,8

	Благоустройство
	012
	05
	03
	0904510

	395,0

	Мероприятия по содействию занятости населения
	012
	05
	03
	0904510

	17,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	05
	03
	0904510
	111
	17,3

	 Благоустройство
	012
	05
	03
	1207601

	245,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	1207601
	244
	245,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	012
	05
	03
	1207605

	132,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	1207605
	244
	132,1

	Культура,  кинематография
	012
	08

	910,4

	Культура
	012
	08
	01

	560,9

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	012
	08
	01
	0704311
	244
	2,6

	Дополнительная поддержка на реализацию мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 О мероприятиях по реализации государственной социальной политики
	012
	08
	01
	0704312
	111
	1,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	08
	01
	0702440
	111
	269,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	0702440
	244
	287,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	012
	08
	04

	349,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	012
	08
	04
	0702452
	111
	344,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	04
	0702452
	244
	5,4

	Физическая культура и спорт
	012
	11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	11
	01
	0810004
	244
	24,35

	        ВСЕГО:

	4243,0

Приложение  №4
к Решению № 1  XII сессии III созыва от 15.04 . 2015 г. Совета
Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2014 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год Шелтозерского вепсского сельского поселения Прионежского муниципального района

                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Итого расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	01

	1940,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	01
	02

	677,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	677,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0020300
	121
	677,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1220,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	808,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400
	122
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	244
	366,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851
	24,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	0,2

	Осуществление отдельных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
	01
	04
	0041000
	244
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0041000
	244
	2,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	39,2

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	01
	07
	0020602

	39,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	0020602
	244
	39,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1,8

	Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Шелтозерского вепсского  сельского поселения на 2012-2014 г.г.»
	01
	13
	7950100

	1,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7950100
	244
	1,8

	Национальная оборона
	02

	76,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	76,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	121
	69,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0013600
	244
	7,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	11,0

	Муниципальная целевая программа «Организация профилактики пожарной безопасности в Шелтозерском вепсском сельском поселении на 2012-2014 годы»
	03
	10
	0130008

	11,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0130008
	244

	11,0

	Национальная экономика
	04

	789,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1007052

	789,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	1007052
	244
	789,5

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05

	490,75

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0,95

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	0507350

	0,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	0507350
	244
	0,95

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	0507351

	94,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	02
	0507351

	94,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	0507351
	244
	94,8

	Благоустройство
	05
	03
	0904510

	395,0

	Мероприятия по содействию занятости населения
	05
	03
	0904510

	17,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	05
	03
	0904510
	111
	17,3

	 Благоустройство
	05
	03
	1207601

	245,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	1207601
	244
	245,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	1207605

	132,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	1207605
	244
	132,1

	Культура,  кинематография
	08

	910,4

	Культура
	08
	01

	560,9

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	08
	01
	0704311
	244
	2,6

	Дополнительная поддержка на реализацию мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 О мероприятиях по реализации государственной социальной политики
	08
	01
	0704312
	111
	1,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	0702440
	111
	269,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0702440
	244
	287,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	349,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	04
	0702452
	111
	344,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	0702452
	244
	5,4

	Физическая культура и спорт
	11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	0810004
	244
	24,35

	        ВСЕГО:

	4243,0

_1369813579